INDICAÇÃO Nº 314/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita providências urgentes junto ao Departamento de Obras do Município, para que sejam retirados os tocos restantes das árvores que foram sacrificadas na rua Bom Jesus, no centro da cidade.

JUSTIFICATIVA

Os tocos de árvores que restaram dos cortes das mesmas estão causando graves transtornos aos pedestres que circulam por ali.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 27 de Junho de 2005.

	AYRTON ZORZI

	2º SECRETÁRIO

PAGE